
Entgeltliste Nr.: K 25 - gültig ab 1. Januar 2021 für Neuverträge 
                                      - gültig ab 1. März 2021 für Bestandsverträge

Entgeltsätze für die Kindertageseinrichtungen in Wiesbaden

Krippen | Kindergärten | Preschool Entgelt pro Entgelt pro 

     Jahr gesamt Monat gesamt Betreuungsentgelt pro Monat  Verpflegungsentgelt  pro Monat

Halbtags 7.30-14.30 Uhr 5.064 € 422 € 362 € 60 €
Dreivierteltags 7.30-15.30 Uhr 5.880 € 490 € 420 € 70 €
Ganztags 7.30-18.00 Uhr 7.200 € 600 € 520 € 80 €

*Halbtags ohne Mittagstisch 7.30-13.00 Uhr 2.064 € 172 € 172 €
*Halbtags 7.30-13.00 Uhr 2.904 € 242 € 172 € 70 €
Dreivierteltags 7.30-15.00 Uhr 3.600 € 300 € 230 € 70 €
Ganztags 7.30-18.00 Uhr 4.716 € 393 € 313 € 80 €

*Halbtags ohne Mittagstisch 7.30-13.00 Uhr 2.064 € 172 € 172 €
*Halbtags 7.30-13.00 Uhr 2.904 € 242 € 172 € 70 €
Dreivierteltags 7.30-15.00 Uhr 4.164 € 347 € 277 € 70 €
Ganztags 7.30-18.00 Uhr 5.088 € 424 € 344 € 80 €

*Halbtags ohne Mittagstisch 7.30-13.00 Uhr 2.064 € 172 € 172 €
*Halbtags 7.30-13.00 Uhr 2.904 € 242 € 172 € 70 €
Dreivierteltags 7.30-15.00 Uhr 3.600 € 300 € 230 € 70 €
Ganztags 7.30-17.00 Uhr 4.536 € 378 € 298 € 80 €
Ganztags-Verlängerung 7.30-18.00 Uhr 4.716 € 393 € 313 € 80 €

Dreivierteltags 7.30-15.00 Uhr 3.888 € 324 € 254 € 70 €
Ganztags 7.30-17.00 Uhr 4.860 € 405 € 325 € 80 €
Ganztags-Verlängerung 7.30-18.00 Uhr 5.112 € 426 € 346 € 80 €

*Ab dem 1.8.2018 werden keine Halbtagsplätze (5,5 Stunden) mehr angeboten. Verträge, die bereits abgeschlossen wurden, bleiben bis zum Auslaufen bestehen. 

Anteil

Angebote der Einrichtungen

Krippe Rosengärtchen | Krippe Rosinchen | Krippe Kleiner Bahnhof | Krippe Sonnenberg

Musischer Kindergarten | Kindergärten der Kita:  Kleiner Bahnhof  | Sonnenberg

Preschool Rosenstraße 8

Rosenkindergarten - Rosenstraße 6 und 8

Kindergarten der Kita Stauferland (Träger Obermayr Krippe & Kindergarten gGmbH)

Krippen: Das Verpflegungsentgelt beinhaltet die Frühstücks- und Mittagstischversorgung, Getränke, den Nachmittagssnack ab 15.30 Uhr sowie alle erforderlichen
Pflegeprodukte im Kleinstkindbereich.
Kindergarten und Preschool: Das Verpflegungsentgelt umfasst Milchgetränke und Tee / Wasser, die Mittagstischverpflegung und ab 15.30 Uhr einen Nachmittagssnack.

Einschreibegebühr (einmalig) 260,– €. Die Einschreibegebühr ist bei Vertragsabschluss fällig.

Zahlungsweise: Das monatliche Entgelt ist zum 5. des jeweiligen Monats zu zahlen. Bei Erteilung einer Bankeinzugsermächtigung wird das monatliche Entgelt
zum 15. des jeweiligen Monats abgebucht.

Krippe Rosengärtchen | Krippe Rosinchen | Kita Kleiner Bahnhof | Musischer Kindergarten | Rosenkindergarten und Kita Sonnenberg :
Bankverbindung: Europa-Schule Dr. Obermayr e.V. | Wiesbadener Volksbank DE26510900000002060701 | BIC WIBADE5W

Kita Stauferland:
Bankverbindung: Obermayr Krippe & Kindergarten gGmbH | Wiesbadener Volksbank DE58510900000001262203 | BIC WIBADE5W

Elternzuschuss vom Amt für Soziale Arbeit: Für die Betreuung in den vorgenannten Einrichtungen gewährt das Amt für Soziale Arbeit der Landeshauptstadt
Wiesbaden bei Vorliegen bestimmter finanzieller Voraussetzungen Zuschüsse zu den Elternbeiträgen.
Für das zweite und jedes weitere Kind gewährt das Amt für Soziale Arbeit der Landeshauptstadt Wiesbaden einen Zuschuss zu den Elternbeiträgen
im Krippenbereich. Formulare und Hinweise erhalten Sie über unsere Verwaltungen.

Eine Trägerhilfe für Kinder der Kindertagestätten kann beantragt werden. Informationen hierzu, ebenso wie den Antrag, finden Sie auf unserer Homepage.

Anmeldung: Zentrale Kita-Platzvergabe (außer Rosenkindergarten), Tanya Nikolich, Hohenstaufenstraße 7, 65189 Wiesbaden,
Telefon 0611.3601539-12, E-Mail: kita@obermayr.com
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